
                                                                                 

 

                                         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

                 КАЛАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

          КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

                                                       РЕШЕНИЕ 

от 30.07.2024 г                                                                     №198/83 

 

Об итогах исполнения бюджета Калачевского сельского поселения 

за  1 полугодие 2024 года 

     

 

 I. Заслушав информацию главы Калачевского сельского поселения            

 С.Н. Коробейникова,  об исполнении бюджета  за  1 полугодие 2024 года, 

Совет депутатов Калачевского сельского поселения отмечает, что за               

1 полугодие 2024год  в  бюджет поселения поступило доходов в сумме       

2879,2 тыс.рублей, что  составляет 29,6 %  годовых назначений, в том числе 

налоговых и неналоговых доходов 1792,7 тыс. рублей, безвозмездные 

поступлений от других бюджетов бюджетной системы РФ 1085,5  тыс. 

рублей из них: 

- дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 368,7 

тыс. рублей, 

- субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного  воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты                                

36,9 тыс. рублей 

- субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов РФ 1,2 тыс.руб 

-Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 102,9 тыс. рубМежбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 565,0 тыс.руб 

-доходы от возврата остатков  субсидий,   субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,    прошлых 

лет 10,8 тыс. рублей 

   Исходя из поступлений в местный бюджет, расходы бюджета сложились в 

сумме  3075,61 тыс. рублей, или 26,6 % годовых назначений , в том числе по 

разделам: 

- Общегосударственные вопросы 1177,41 тыс. рублей, или   37,6% годовых 

назначений, 

- Национальная оборона 36,90 тыс.рублей, или 42,3% годовых  

назначений,   

- Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 

0,00тыс. рублей или 0,0 % годовых назначений, 



- Национальная экономика 606,43тыс. рублей, или 17,4% годовых 

назначений, 

- Жилищно-коммунальное хозяйство 439,64 тыс. рублей, или 16,3 % 

годовых назначений, 

-    Образование 32,01 тыс.рублей, или 2,0 % годовых назначений. 

- Культура, кинематография, средства массовой информации 720,01тыс. 

рублей, или 42,7% годовых назначений, 

- Физическая культура  и спорт 13,20тыс. рублей, или 6,4% годовых  

назначений 

- Средства массовой информации 50,00 тыс. рублей, или 33,3  % годовых 

назначений. 

         По итогам  за  1 полугодие 2024 года сложился дефицит местного       

         бюджета в сумме 196,398 тыс. рублей. 

Всего за 1полугодие 2024 год за счет средств местного бюджета   направлено 

на зарплату с начислениями  10109,5 тыс. рублей. 

Из них  муниципальным служащим   674,8  тыс. рублей. 

 

Численность муниципальных служащих на 1апреля 2024 год составило      3 

человека. 

Бюджетные ссуды, бюджетные кредиты и муниципальные гарантии в 

отчетном периоде из местного бюджета не предоставлялись. 

Кредиторская задолженность на 01.07.2024 составила 2252,7 тыс.руб. 

Дебиторская задолженность на 01.07.2024 составила  30,7тыс.руб. 

   

 Исходя из вышеизложенного, Совет депутатов Калачевского 

сельского поселения  решил: 

 

1. Отчет об исполнении бюджета Калачевского сельского поселения по 

расходам за  1полугодие 2024 года принять к сведению согласно 

приложению №1 

                 

2. Данное решение опубликовать в районной газете «Нива». 

 

 

 

Глава Калачевского 

сельского поселения                                        С.Н. Коробейников. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
            

                

Приложение №1                                                    

к решению Совета депутатов 

Калачевского сельского поселения                                         

от 30.07.2024г.      №198/83 

  

 Отчет об исполнении 

бюджета 

 

  Калачевского сельского 

поселения  по расходам                   

на 01.07.2024г. 

 
   

 тыс. руб. 

  

Код Наименование 

      
уточнен. 

План по 

поселению 

на   2024год 

Исполнено отклонение 
% 
выполнения 

0100 Общегосударственные 

вопросы 
3127,80 1177,41 -1950,38 

37,6 

0102 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

891,72 338,84 -552,89 

38,0 

0103 Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

  130,70 130,70 

#ДЕЛ/0! 

0104       Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

1888,36 819,76 -1068,60 

43,4 

0106 Обеспичение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

"Финансово бюджетного" 

надзора 

20,20 9,94 -10,26 

49,2 

0107 Обеспичение проведения 

выборов и референдумов 
92,52 0,00 -92,52 

0,0 

0111 Резервные фонды 100,00 0,00 -100,00 0,0 

0113 Другие 

общегосударственные 

вопросы 

135,00 8,88 -126,12 

6,6 

0200 Национальная оборона 87,20 36,90 -50,30 42,3 

0203 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
87,20 36,90 -50,30 

42,3 



0300 Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

7,00 0,00 -7,00 

0,0 

0310 Обеспечение пожарной 

безопасности 
7,00 0,00 -7,00 

0,0 

0311 Миграционная политика     0,00 #ДЕЛ/0! 

0400 Национальная экономика 3484,74 606,43 -2878,31 17,4 

0409 Дорожное  хозяйство 

"дорожные фонды" 
2684,74 41,43 -2643,31 

1,5 

0412 Другие вопросы в области 

национальной экономики 800,00 565,00 -235,00 
70,6 

0500 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
2695,14 439,64 -2255,50 

16,3 

0502 Коммунальное хозяйство 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

0503 Благоустройство 2695,14 439,64 -2255,50 16,3 

0700 Образование 100,00 32,01 -67,99 32,0 

0705 Переподготовка и 

повышение квалификации 
0,00 0,00 0,00 

#ДЕЛ/0! 

0707 Молодежная политика и 

оздоровление детей 
100,00 32,01 -67,99 

32,0 

0800 Культура, кинематография 1684,76 720,01 -964,75 42,7 

0801 Культура  1191,57 473,41 -718,16 39,7 

0804 Другие вопросы в области 

культуры и киноматографии 
493,19 246,60 -246,59 

50,0 

1100 Физическая культура и 

спорт 
205,00 13,20 -191,80 

6,4 

1102 Массовый спорт 205,00 13,20 -191,80 6,4 

1200 Средства массовой 

информации 
150,00 50,00 -100,00 

33,3 

1204 Другие вопросы в области 

средств массовой 

информации 

150,00 50,00 -100,00 

33,3 

  
ИТОГО 11541,64 3075,61 -8466,03 

26,6 

 

 


